Estado de Santa Catarina
Câmara de Vereadores de Timbé do Sul

Indicação Nº 09/2021

Senhor Presidente,

O Vereador infrafirmado nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Timbé do Sul

requer que a presente indicação seja submetida ao plenário para deliberação e encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal para que o mesmo tome as providencias cabíveis:

Assunto:

REFORMA E ILUMINAÇÃO DA PRAÇA DA COMUNIDADE DE NOVA VICENZA.

Considerando:

Que esta praça é o cartão postal de entrada de nosso Município através da BR 285, e há

muito tempo, não foi feita nenhuma obra de restauração nos canteiros, calçadas, poda de

arvores, serviços de jardinagem, paisagismo e pintura do local, também há necessidade

de implantar uma iluminação adequada, para maior segurança dos moradores e as

crianças que brincam no Parque Infantil ali instalado.

Solicito:

Que o Município de Timbé do Sul, através da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos providencie

esta reforma tornando um local adequado para a pratica do lazer dos moradores desta importante

comunidade de nosso Municipio.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação e da ação

efetiva do Exm°. Senhor Prefeito Municipal na concretização do indicado, subscrevo-me.

Timbé do Sul, 09 março de 2021.

Ver.  Elias Makar (PSD)